

LUCKNOW PUBLIC COLLEGE OF PROFESSIONAL STUDIES

MEDICAL CAMP FOR STUDENTS

Date of activity: 3rd October 2023

Number of participants: 126

Venue: Seminar Hall, LPCPS

Brief about the activity:

Lucknow Public College of Professional Studies (LPCPS) organized a medical campaign to promote the health and well-being of its students. The campaign aimed to provide essential medical services, raise awareness about health issues, and encourage healthy lifestyle habits.

The campaign included a variety of activities, such as:

Free Health Check-ups: A team of doctors and medical professionals offered free health check-ups to students. The check-ups included routine screenings for common health conditions, such as anemia, blood pressure, and vision.

Health Awareness Talks: Experts conducted talks on various health topics, including nutrition, stress management, mental health, and first aid. The talks provided students with valuable information and guidance on maintaining good health.

Dental Check-ups: Dentists offered free dental check-ups and provided advice on oral hygiene. They also conducted dental screenings for common dental problems.

First Aid Demonstration: A demonstration of first aid techniques was conducted to equip students with the knowledge and skills to handle medical emergencies.

The medical campaign was a resounding success. It provided essential medical services to students and raised awareness about important health issues. The campaign also promoted a healthy lifestyle and encouraged students to take care of their physical and mental well-being. The medical campaign was a valuable initiative that demonstrated LPCPS's commitment to the health and well-being of its students. It was a positive step towards creating a healthier and more supportive campus environment.

लखनऊ पब्लिक कॉलेज ऑफ प्रोफेशनल स्टडीज (एलपीसीपीएस) ने अपने छात्रों के स्वास्थ्य और कल्याण को बढ़ावा देने के लिए एक चिकित्सा अभियान का आयोजन किया। अभियान का उद्देश्य आवश्यक चिकित्सा सेवाएं प्रदान करना, स्वास्थ्य मुद्दों के बारे में जागरूकता बढ़ाना और स्वस्थ जीवन शैली की आदतों को प्रोत्साहित करना है।



Principal

LUCKNOW PUBLIC COLLEGE OF PROFESSIONAL STUDIES

अभियान में विभिन्न गतिविधियाँ शामिल थीं, जैमे:

निःशुल्क स्वास्थ्य जांच: डॉक्टरों और चिकित्सा पेशेवरों की एक टीम ने छात्रों को निःशुल्क स्वास्थ्य जांच की पेशकश की। चेक-अप में एनीमिया, रक्तचाप और दृष्टि जैसी सामान्य स्वास्थ्य स्थितियों के लिए नियमित जांच शामिल थी।

स्वास्थ्य जागरूकता वार्ता: विशेषज्ञों ने पोषण, तनाव प्रबंधन, मानसिक स्वास्थ्य और प्राथमिक चिकित्सा सहित विभिन्न स्वास्थ्य विषयों पर बातचीत की। वार्ता में छात्रों को अच्छे स्वास्थ्य को बनाए रखने के बारे में बहुमूल्य जानकारी और मार्गदर्शन प्रदान किया गया।

दांतों की जांच: दंत चिकित्सकों ने मुफ्त दांतों की जांच की और मौखिक स्वच्छता पर सलाह दी। उन्होंने सामान्य दंत समस्याओं के लिए दंत जांच भी की।

प्राथमिक चिकित्सा प्रदर्शन: छात्रों को चिकित्सा आपात स्थितियों से निपटने के लिए ज्ञान और कौशल से लैस करने के लिए प्राथमिक चिकित्सा तकनीकों का प्रदर्शन आयोजित किया गया।

चिकित्सा अभियान एक ज़बरदस्त सफलता थी। इसने छात्रों को आवश्यक चिकित्सा सेवाएँ प्रदान कीं और महत्वपूर्ण स्वास्थ्य मुद्दों के बारे में जागरूकता बढ़ाई। अभियान ने स्वस्थ जीवनशैली को भी बढ़ावा दिया और छात्रों को अपने शारीरिक और मानसिक स्वास्थ्य का ध्यान रखने के लिए प्रोत्साहित किया। चिकित्सा अभियान एक मूल्यवान पहल थी जिसने अपने छात्रों के स्वास्थ्य और कल्याण के प्रति एनपीसीपीएस की प्रतिबद्धता को प्रदर्शित किया। यह एक स्वस्थ और अधिक सहायक परिसर वातावरण बनाने की दिशा में एक सकारात्मक कदम था।



Principal

Lucknow Public College of Professional Studies
Vinamra Khand, Gomtinagar, Lucknow



LPCPS
LUCKNOW PUBLIC COLLEGE
OF PROFESSIONAL STUDIES

LUCKNOW PUBLIC COLLEGE OF PROFESSIONAL STUDIES



Asingh

Principal
Lucknow Public College of Professional Studies
Vinamra Khand, Gomtinagar, Lucknow



LPCPS
LUCKNOW PUBLIC COLLEGE
OF PROFESSIONAL STUDIES

LUCKNOW PUBLIC COLLEGE OF PROFESSIONAL STUDIES

ANIMAL WELFARE CAMPAIGN

Date of activity: 4th October 2023

Number of participants: 39

Venue: Nearby area, LPCPS

Brief about the activity:

Lucknow Public College of Professional Studies (LPCPS) organized an animal welfare campaign on World Animal Welfare Day 2023. Students and faculties equally took part in feeding stray animals like dogs and cows. The students also vowed to care for the strays in their local area. The campaign was a significant step towards promoting kindness and love towards every creature. The campaign effectively raised awareness about animal welfare issues and encouraged responsible pet ownership and helped to create a more humane and compassionate society.

लखनऊ पब्लिक कॉलेज ऑफ प्रोफेशनल स्टडीज (एलपीसीपीएस) ने विश्व पशु कल्याण दिवस 2023 पर एक पशु कल्याण अभियान का आयोजन किया। छात्रों और संकायों ने कुत्तों और गायों जैसे आवारा जानवरों को खिलाने में समान रूप से भाग लिया। छात्रों ने अपने स्थानीय क्षेत्र में आवारा जानवरों की देखभाल करने की भी कसम खाई। यह अभियान प्रत्येक प्राणी के प्रति दया और प्रेम को बढ़ावा देने की दिशा में एक महत्वपूर्ण कदम था। अभियान ने प्रभावी ढंग से पशु कल्याण के मुद्दों के बारे में जागरूकता बढ़ाई और जिम्मेदार पालतू स्वामित्व को प्रोत्साहित किया और एक अधिक मानवीय और दयालु समाज बनाने में मदद की।

Principal
Lucknow Public College of Professional Studies
Vinamra Khand, Gomtinagar, Lucknow



Asingh

Principal

Lucknow Public College of Professional Studies
Vinamra Khand, Gomtinagar, Lucknow

LUCKNOW PUBLIC COLLEGE OF PROFESSIONAL STUDIES

AWARENESS CAMPAIGN ON MENSTRUAL HYGIENE

Date of activity: 6th October 2023

Number of participants: 142

Venue: Conference Hall, LPCPS

Brief about the activity:

Lucknow Public College of Professional Studies (LPCPS) organized an awareness campaign on menstrual hygiene in collaboration with the CNS Group and Dr. Pratibha Sachan. The campaign aimed to bust myths surrounding the menstrual cycle, promote menstrual hygiene practices, and provide essential resources to female students and staff. The campaign began with a presentation by Dr. Pratibha Sachan, a gynecologist and expert in menstrual health. She provided comprehensive information about the menstrual cycle, its biological processes, and common myths associated with it. Dr. Sachan emphasized the importance of maintaining menstrual hygiene to prevent infections and ensure overall health.

Following the presentation, there was an open discussion where participants could ask questions and share their experiences. The session addressed common concerns and misconceptions related to menstruation, such as the use of sanitary napkins, menstrual cramps, and menstrual irregularities. As part of the campaign, LPCPS distributed free sanitary napkins to all female students and staff. This initiative aimed to address the financial barriers that some women face in accessing menstrual hygiene products. The distribution of free sanitary napkins demonstrated LPCPS's commitment to supporting the needs of its female students and staff.

The campaign was a significant step towards creating a more inclusive and supportive environment for women at LPCPS. It also raised awareness about the importance of menstrual hygiene in promoting overall health and well-being.

लखनऊ पब्लिक कॉलेज ऑफ प्रोफेशनल स्टडीज (एलपीसीपीएस) ने सीएनएस ग्रुप और डॉ. प्रतिभा सचान के सहयोग से मासिक धर्म स्वच्छता पर जागरूकता अभियान का आयोजन किया। अभियान का उद्देश्य मासिक धर्म चक्र के बारे में मिथकों को तोड़ना, मासिक धर्म स्वच्छता प्रथाओं को बढ़ावा देना और महिला छात्रों और कर्मचारियों को आवश्यक संसाधन प्रदान करना है। अभियान की शुरुआत स्त्री रोग विशेषज्ञ और मासिक धर्म स्वास्थ्य विशेषज्ञ डॉ. प्रतिभा सचान की प्रस्तुति के साथ हुई। उन्होंने मासिक धर्म चक्र, इसकी जैविक प्रक्रियाओं और इससे जुड़े आम मिथकों के बारे में व्यापक जानकारी प्रदान की। डॉ. सचान ने संक्रमण को रोकने और समग्र स्वास्थ्य सुनिश्चित करने के लिए मासिक धर्म स्वच्छता बनाए रखने के महत्व पर जोर दिया।



Principal



LUCKNOW PUBLIC COLLEGE OF PROFESSIONAL STUDIES

प्रस्तुति के बाद, एक खुली चर्चा हुई जहाँ प्रतिभागी प्रश्न पूछ सकते थे और अपने अनुभव साझा कर सकते थे। सत्र में मासिक धर्म से संबंधित आम चिंताओं और गलतफहमियों, जैसे सैनिटरी नैपकिन का उपयोग, मासिक धर्म में ऐंठन और मासिक धर्म संबंधी अनियमितताओं पर चर्चा की गई। अभियान के हिस्से के रूप में, एलपीसीपीएस ने सभी महिला छात्रों और कर्मचारियों को मुफ्त सैनिटरी नैपकिन वितरित किए। इस पहल का उद्देश्य उन वित्तीय बाधाओं को दूर करना है जिनका कुछ महिलाओं को मासिक धर्म स्वच्छता उत्पादों तक पहुंचने में सामना करना पड़ता है। मुफ्त सैनिटरी नैपकिन के वितरण ने अपनी महिला छात्रों और कर्मचारियों की जरूरतों को पूरा करने के लिए एलपीसीपीएस की प्रतिबद्धता को प्रदर्शित किया।

यह अभियान एलपीसीपीएस में महिलाओं के लिए अधिक समावेशी और सहायक वातावरण बनाने की दिशा में एक महत्वपूर्ण कदम था। इसने समग्र स्वास्थ्य और कल्याण को बढ़ावा देने में मासिक धर्म स्वच्छता के महत्व के बारे में जागरूकता भी बढ़ाई।



Asingh

Principal
Lucknow Public College of Professional Studies
Vinamra Khand, Gomtinagar, Lucknow

LUCKNOW PUBLIC COLLEGE OF PROFESSIONAL STUDIES

WORKSHOP ON TOOLS TO CHECK FAKE NEWS

Date of activity: 7th October 2023

Number of participants: 126

Venue: Seminar Hall, LPCPS

Brief about the activity:

Lucknow Public College of Professional Studies (LPCPS) organized a workshop on tools to check fake news as part of its extension activities. The workshop aimed to equip students with the skills and knowledge necessary to identify and debunk misinformation in the digital age.

The workshop began with an introduction with Dr. Mukul Srivastava of Lucknow University who is a google verified fact checker. Dr. Srivastava emphasized the importance of critical thinking and media literacy in combating the spread of fake news. He highlighted the prevalence of misinformation online and its potential negative consequences. The workshop provided an overview of the various types of fake news, including clickbait, satire, and outright lies. The speaker also discussed the techniques used to create and spread fake news, such as deepfakes, misinformation campaigns, and social media manipulation.

The workshop then focused on practical tools and techniques for identifying fake news. The speaker introduced various online resources and fact-checking websites that can be used to verify information. Participants were also taught how to assess the credibility of sources, identify biases, and spot inconsistencies in information. The workshop concluded with a hands-on exercise where participants were asked to analyze and evaluate news articles and social media posts. They were guided through the process of identifying potential red flags and using fact-checking tools to verify information.

लखनऊ पब्लिक कॉलेज ऑफ प्रोफेशनल स्टडीज (एलपीसीपीएस) ने अपनी विस्तार गतिविधियों के तहत फर्जी खबरों की जांच करने के लिए टूल पर एक कार्यशाला का आयोजन किया। कार्यशाला का उद्देश्य छात्रों को डिजिटल युग में गलत सूचनाओं की पहचान करने और उन्हें खारिज करने के लिए आवश्यक कौशल और ज्ञान से लैस करना है।

कार्यशाला की शुरुआत लखनऊ विश्वविद्यालय के डॉ. मुकुल श्रीवास्तव से परिचय के साथ हुई, जो एक गूगल सत्यापित तथ्य जांचकर्ता हैं। डॉ. श्रीवास्तव ने फर्जी खबरों के प्रसार से निपटने में आलोचनात्मक सोच और मीडिया साक्षरता के महत्व पर जोर दिया। उन्होंने ऑनलाइन गलत



Principal
Lucknow Public College of Professional Studies
Vinamra Khand, Gomtinagar, Lucknow



LPCPS

LUCKNOW PUBLIC COLLEGE
OF PROFESSIONAL STUDIES

LUCKNOW PUBLIC COLLEGE OF PROFESSIONAL STUDIES

सूचनाओं के प्रसार और इसके संभावित नकारात्मक परिणामों पर प्रकाश डालना। कार्यशाला में क्लिकबेट, व्यंग्य और पूर्ण झूठ सहित विभिन्न प्रकार की फर्जी खबरों का श्रवणोक्तन प्रदान किया गया। वक्ता ने फर्जी खबरें बनाने और फैलाने के लिए इस्तेमाल की जाने वाली तकनीकों, जैसे डीपफेक, गलत सूचना अभियान और सोशल मीडिया हेरफेर पर भी चर्चा की।

इसके बाद कार्यशाला में फर्जी खबरों की पहचान करने के लिए व्यावहारिक उपकरणों और तकनीकों पर ध्यान केंद्रित किया गया। वक्ता ने विभिन्न ऑनलाइन संसाधनों और तथ्य-जाँच वेबसाइटों की शुरुआत की जिनका उपयोग जानकारी को सत्यापित करने के लिए किया जा सकता है। प्रतिभागियों को यह भी सिखाया गया कि स्रोतों की विश्वसनीयता का आकलन कैसे करें, पूर्वाग्रहों की पहचान करें और जानकारी में विसंगतियों का पता कैसे लगाएं। कार्यशाला का समापन व्यावहारिक अभ्यास के साथ हुआ जहां प्रतिभागियों को समाचार लेखों और सोशल मीडिया पोस्ट का विश्लेषण और मूल्यांकन करने के लिए कहा गया। उन्हें संभावित लाल झंडों की पहचान करने और जानकारी को सत्यापित करने के लिए तथ्य-जांच उपकरणों का उपयोग करने की प्रक्रिया के माध्यम से निर्देशित किया गया था।



Singh

Principal
Lucknow Public College of Professional Studies
Vinamra Khand, Gomtinagar, Lucknow



LPCPS
LUCKNOW PUBLIC COLLEGE
OF PROFESSIONAL STUDIES

LUCKNOW PUBLIC COLLEGE OF PROFESSIONAL STUDIES



Asingh

Principal
Lucknow Public College of Professional Studies
Vinamra Khand, Gomtinagar, Lucknow



LPCPS
LUCKNOW PUBLIC COLLEGE
OF PROFESSIONAL STUDIES

LUCKNOW PUBLIC COLLEGE OF PROFESSIONAL STUDIES

Nukkad Natak about Care of Old aged People

Date of activity: 18th October 2023

Number of participants: 13

Venue: Lohia Park, Lucknow

Brief about the activity:

Lucknow Public College of Professional Studies organized a street play as an extension activity aimed at raising awareness about the needs of elderly people and fostering a sense of care and respect for the elderly generation. The play, centered on the theme of elder care, was performed by a group of talented students from the college. It highlighted the challenges faced by the elderly, such as loneliness, health issues, and financial difficulties. The performance emphasized the importance of providing quality care for the elderly, both within families and through institutional settings.

The play also addressed the issue of elder abuse, a growing concern in many societies. It highlighted the signs of elder abuse and encouraged audience members to be vigilant and report any suspicious activity. The use of powerful dialogues, emotive performances, and thought-provoking messages made the play impactful. The students' dedication and passion were evident in their portrayal of the characters, making the audience empathize with the elderly and understand their needs. The street play concluded with a strong call to action, urging the audience to show kindness and compassion towards the elderly.

लखनऊ पब्लिक कॉलेज ऑफ प्रोफेशनल स्टडीज ने बुजुर्ग लोगों की जरूरतों के बारे में जागरूकता बढ़ाने और बुजुर्ग पीढ़ी के लिए देखभाल और सम्मान की भावना को बढ़ावा देने के उद्देश्य से एक विस्तार गतिविधि के रूप में एक नुक्कड़ नाटक का आयोजन किया। बुजुर्गों की देखभाल के विषय पर केंद्रित यह नाटक कॉलेज के प्रतिभाशाली छात्रों के एक समूह द्वारा प्रस्तुत किया गया। इसमें बुजुर्गों के सामने आने वाली चुनौतियों, जैसे अकेलापन, स्वास्थ्य संबंधी समस्याएं और वित्तीय कठिनाइयों पर प्रकाश डाला गया। प्रदर्शन में परिवारों के भीतर और संस्थागत सेटिंग्स के माध्यम से बुजुर्गों के लिए गुणवत्तापूर्ण देखभाल प्रदान करने के महत्व पर जोर दिया गया।

नाटक ने बुजुर्गों के साथ दुर्व्यवहार के मुद्दे को भी संबोधित किया, जो कई समाजों में बढ़ती चिंता है। इसने बुजुर्गों के साथ दुर्व्यवहार के संकेतों पर प्रकाश डाला और दर्शकों को सतर्क रहने और किसी भी संदिग्ध गतिविधि की रिपोर्ट करने के लिए प्रोत्साहित किया। सशक्त संवादों, भावपूर्ण प्रदर्शन और विचारोत्तेजक संदेशों के प्रयोग ने नाटक को प्रभावशाली बना दिया। छात्रों का समर्पण और जुनून उनके पात्रों के चित्रण में स्पष्ट था, जिससे दर्शकों को बुजुर्गों के प्रति सहानुभूति हुई

Principal
Lucknow Public College of Professional Studies
Vinamra Khand, Gomtinagar, Lucknow



LUCKNOW PUBLIC COLLEGE OF PROFESSIONAL STUDIES

और उनकी जरूरतों को समझा गया। तुक्काड़ नाटक का समापन कार्रवाई के एक मजबूत आह्वान के साथ हुआ, जिसमें दर्शकों से बुजुर्गों के प्रति दया और करुणा दिखाने का आग्रह किया गया।



Asingh

Principal
Lucknow Public College of Professional Studies
Vinamra Khand, Gomtinagar, Lucknow



LUCKNOW PUBLIC COLLEGE OF PROFESSIONAL STUDIES

Nukkad Natak on Women Empowerment at Lucknow Film Festival

Date of activity: 4th November 2023

Number of participants: 13

Venue: Lucknow film festival, Ganna sansthan, Lucknow

Brief about the activity:

Lucknow Public College of Professional Studies organized a street play as an extension activity aimed at promoting women's empowerment and raising awareness about gender equality. The play, centered on the theme of women's rights and societal challenges, was performed by a group of students of drama club from the college.

The play skillfully explored the societal stereotypes, biases, and discrimination that women often encounter. The performance delved into the importance of equal opportunities for women, emphasizing their right to education, career advancement, and decision-making. The students highlighted the need for breaking gender stereotypes and challenging traditional gender roles. The students' dedication and passion were evident in their portrayal of the characters, making the audience empathize with the challenges faced by women. The street play concluded with a strong call to action, urging the audience to support gender equality initiatives, challenge harmful stereotypes, and empower women. The performance served as a powerful reminder of the collective responsibility to create a more equitable and inclusive society.

लखनऊ पब्लिक कॉलेज ऑफ प्रोफेशनल स्टडीज ने महिला सशक्तिकरण को बढ़ावा देने और लैंगिक समानता के बारे में जागरूकता बढ़ाने के उद्देश्य से एक विस्तार गतिविधि के रूप में एक नुक्कड़ नाटक का आयोजन किया। महिला अधिकारों और सामाजिक चुनौतियों के विषय पर केंद्रित यह नाटक कॉलेज के ड्रामा क्लब के छात्रों के एक समूह द्वारा प्रस्तुत किया गया।

नाटक ने कुशलतापूर्वक उन सामाजिक रूढ़ियों, पूर्वाग्रहों और भेदभाव का पता लगाया जिनका महिलाओं को अक्सर सामना करना पड़ता है। प्रदर्शन में महिलाओं के लिए समान अवसरों के महत्व पर प्रकाश डाला गया, उनके शिक्षा, करियर में उन्नति और निर्णय लेने के अधिकार पर जोर दिया गया। छात्रों ने लैंगिक रूढ़िवादिता को तोड़ने और पारंपरिक लैंगिक भूमिकाओं को चुनौती देने की आवश्यकता पर प्रकाश डाला। छात्रों का समर्पण और जुनून उनके पात्रों के चित्रण में स्पष्ट था, जिससे दर्शकों को महिलाओं के सामने आने वाली चुनौतियों के प्रति सहानुभूति हुई। नुक्कड़ नाटक का समापन कार्रवाई के एक मजबूत आह्वान के साथ हुआ, जिसमें दर्शकों से लैंगिक

Principal
Lucknow Public College of Professional Studies
Vinamra Khand, Gomtinagar, Lucknow



LUCKNOW PUBLIC COLLEGE OF PROFESSIONAL STUDIES

समानता की पहल का समर्थन करने, हानिकारक रूढ़ियों को चुनौती देने और महिलाओं को मशक्त बनाने का आग्रह किया गया। प्रदर्शन ने अधिक न्यायसंगत और समावेशी समाज बनाने के लिए सामूहिक जिम्मेदारी की एक शक्तिशाली अनुस्मारक के रूप में कार्य किया।



Asingh

Principal
Lucknow Public College of Professional Studies
Vinamra Khand, Gomtinagar, Lucknow

LUCKNOW PUBLIC COLLEGE OF PROFESSIONAL STUDIES

WORKSHOP ON CYBER SECURITY

Date of activity: 19th October 2023

Number of participants: 120

Venue: Basement Lab, LPCPS

Brief about the activity:

Lucknow Public College of Professional Studies (LPCPS) organized a workshop on cyber security threats detection and responses. The workshop brought together experts in cyber security and psychology to provide comprehensive insights into the evolving landscape of cyber threats and effective strategies for prevention and response.

The first session was conducted by cyber security experts who discussed the various types of cyber threats, including malware, phishing, ransomware, and social engineering attacks. They explained the techniques used by cybercriminals to exploit vulnerabilities and gain unauthorized access to systems and data. The second session focused on cyber threat detection and prevention. The experts discussed the latest tools and technologies used to identify and prevent cyber-attacks. They emphasized the importance of implementing robust security measures, such as firewalls, intrusion detection systems, and strong passwords. The third session was led by psychologists who explored the human element in cyber security. They discussed the psychological factors that contribute to cyber threats, such as social engineering and phishing attacks. The psychologists provided insights into how to recognize and counter these psychological manipulations.

Overall, the workshop was a success in equipping students with the knowledge and skills necessary to protect themselves and their organizations from cyber threats. It demonstrated LPCPS's commitment to promoting digital literacy and ensuring the safety and security of its students and the wider community.

लखनऊ पब्लिक कॉलेज ऑफ प्रोफेशनल स्टडीज (एलपीसीपीएस) ने साइबर सुरक्षा खतरों का पता लगाने और प्रतिक्रियाओं पर एक कार्यशाला का आयोजन किया। कार्यशाला में साइबर खतरों के उभरते परिदृश्य और रोकथाम और प्रतिक्रिया के लिए प्रभावी रणनीतियों में व्यापक अंतर्दृष्टि प्रदान करने के लिए साइबर सुरक्षा और मनोविज्ञान के विशेषज्ञों को एक साथ लाया गया।

पहला सत्र साइबर सुरक्षा विशेषज्ञों द्वारा आयोजित किया गया था, जिन्होंने मैलवेयर, फ़िशिंग, रैसमवेयर और सोशल इंजीनियरिंग हमलों सहित विभिन्न प्रकार के साइबर खतरों पर चर्चा की। उन्होंने साइबर अपराधियों द्वारा कमजोरियों का फायदा उठाने और सिस्टम और डेटा तक

Principal
Lucknow Public College of Professional Studies
Vinamra Khand, Gomtinagar, Lucknow



LUCKNOW PUBLIC COLLEGE OF PROFESSIONAL STUDIES

अनधिकृत पहुंच शामिल करने के लिए, इन्फोमेशन की जाने वाली तकनीकों के बारे में बनाया। दूसरा सत्र साइबर खतरे का पता लगाने और रोकथाम पर केंद्रित था। विशेषज्ञों ने साइबर हमलों की पहचान करने और उन्हें रोकने के लिए उपयोग किए जाने वाले नवीनतम उपकरणों और प्रौद्योगिकियों पर चर्चा की। उन्होंने फ़ायरवॉल, घुसपैठ का पता लगाने वाली प्रणाली और मजबूत पासवर्ड जैसे मजबूत सुरक्षा उपायों को लागू करने के महत्व पर जोर दिया। तीसरे सत्र का नेतृत्व मनोवैज्ञानिकों ने किया जिन्होंने साइबर सुरक्षा में मानवीय तत्व का पता लगाया। उन्होंने मोशल इंजीनियरिंग और फ़िशिंग हमलों जैसे साइबर खतरों में योगदान देने वाले मनोवैज्ञानिक कारकों पर चर्चा की। मनोवैज्ञानिकों ने इन मनोवैज्ञानिक हेरफेरों को पहचानने और उनका मुकाबला करने के बारे में अंतर्दृष्टि प्रदान की।

कुल मिलाकर, कार्यशाला छात्रों को खुद को और अपने संगठनों को साइबर खतरों से बचाने के लिए आवश्यक ज्ञान और कौशल से लैस करने में सफल रही। इसने डिजिटल साक्षरता को बढ़ावा देने और अपने छात्रों और व्यापक समुदाय की सुरक्षा सुनिश्चित करने के लिए एलपीसीपीएस की प्रतिबद्धता को प्रदर्शित किया।



Asingh
Principal

Lucknow Public College of Professional Studies
Vinamra Khand, Gomtinagar, Lucknow

LECTURE SESSION ON UNITED NATIONS DAY

Date of activity: 24th October 2023

Number of participants: 60

Venue: LPCPS

Brief about the activity:

Lucknow Public College of Professional Studies (LPCPS) organized an informative session on UN Day to commemorate the founding of the United Nations and to raise awareness about its role in promoting peace, security, and human rights. The session began with a brief introduction by the faculty coordinator, who highlighted the significance of the UN in addressing global challenges and fostering international cooperation. They emphasized the importance of understanding the UN's goals and objectives, as well as its impact on the world.

By organizing this session, LPCPS demonstrated its commitment to promoting global awareness and fostering a sense of global citizenship among its students. The event contributed to the development of well-informed and responsible citizens who are capable of addressing the challenges of the 21st century.

लखनऊ पब्लिक कॉलेज ऑफ प्रोफेशनल स्टडीज (एलपीसीपीएस) ने संयुक्त राष्ट्र की स्थापना के उपलक्ष्य में और शांति, सुरक्षा और मानवाधिकारों को बढ़ावा देने में इसकी भूमिका के बारे में जागरूकता बढ़ाने के लिए संयुक्त राष्ट्र दिवस पर एक सूचनात्मक सत्र का आयोजन किया। सत्र की शुरुआत संकाय समन्वयक के संक्षिप्त परिचय के साथ हुई, जिन्होंने वैश्विक चुनौतियों से निपटने और अंतर्राष्ट्रीय सहयोग को बढ़ावा देने में संयुक्त राष्ट्र के महत्व पर प्रकाश डाला। उन्होंने संयुक्त राष्ट्र के लक्ष्यों और उद्देश्यों के साथ-साथ दुनिया पर इसके प्रभाव को समझने के महत्व पर जोर दिया।

इस सत्र का आयोजन करके, एलपीसीपीएस ने वैश्विक जागरूकता को बढ़ावा देने और अपने छात्रों के बीच वैश्विक नागरिकता की भावना को बढ़ावा देने के लिए अपनी प्रतिबद्धता प्रदर्शित की। इस आयोजन ने सुविज्ञ और जिम्मेदार नागरिकों के विकास में योगदान दिया जो 21वीं सदी की चुनौतियों से निपटने में सक्षम हैं।


Principal



LPCPS
LUCKNOW PUBLIC COLLEGE
OF PROFESSIONAL STUDIES

LUCKNOW PUBLIC COLLEGE OF PROFESSIONAL STUDIES



Asingh

Principal
Lucknow Public College of Professional Studies
Vinamra Khand, Gomtinagar, Lucknow

LUCKNOW PUBLIC COLLEGE OF PROFESSIONAL STUDIES

AWARENESS CAMPAIGN ON AIDS

Date of activity: 1st December 2023

Number of participants: 126

Venue: Conference Hall, LPCPS, Lucknow

Brief about the activity:

Lucknow Public College of Professional Studies (LPCPS) organized an AIDS awareness campaign on World AIDS Day to educate students about the prevention, transmission, and treatment of HIV/AIDS. The campaign aimed to dispel myths and misconceptions surrounding the disease and promote safe sexual practices. The campaign included educational lectures by experts in HIV/AIDS conducted informative lectures to provide students with accurate information about the disease. The lectures covered topics such as the causes, symptoms, transmission, and prevention of HIV/AIDS.

लखनऊ पब्लिक कॉलेज ऑफ प्रोफेशनल स्टडीज (एलपीसीपीएस) ने छात्रों को एचआईवी/एड्स की रोकथाम, संचरण और उपचार के बारे में शिक्षित करने के लिए विश्व एड्स दिवस पर एक एड्स जागरूकता अभियान का आयोजन किया। अभियान का उद्देश्य बीमारी से जुड़े मिथकों और गलतफहमियों को दूर करना और सुरक्षित यौन प्रथाओं को बढ़ावा देना है। अभियान में एचआईवी/एड्स के विशेषज्ञों द्वारा शैक्षिक व्याख्यान शामिल थे, छात्रों को बीमारी के बारे में सटीक जानकारी प्रदान करने के लिए सूचनात्मक व्याख्यान आयोजित किए गए। व्याख्यान में एचआईवी/एड्स के कारण, लक्षण, संचरण और रोकथाम जैसे विषयों पर चर्चा की गई।



Principal

Lucknow Public College of Professional Studies
Vinamra Khand, Gomtinagar, Lucknow



LPCPS
LUCKNOW PUBLIC COLLEGE
OF PROFESSIONAL STUDIES

LUCKNOW PUBLIC COLLEGE OF PROFESSIONAL STUDIES



 GPS Map Camera

Lucknow, Uttar Pradesh, India
V27J+264, 3/11, Vinamra Khand, Gomti Nagar, Lucknow, Uttar Pradesh
226010, India
Lat 26.862301°
Long 81.030675°
01/12/23 01:11 PM GMT +05:30

Google

Principal
Lucknow Public College of Professional Studies
Vinamra Khand, Gominagar, Lucknow



LUCKNOW PUBLIC COLLEGE OF PROFESSIONAL STUDIES

SESSION ON CHALLENGES IN MEDIA INDUSTRY

Date of activity: 4th December 2023

Number of participants: 65

Venue: Seminar Room, LPCPS

Brief about the activity:

Lucknow Public College of Professional Studies (LPCPS) organized a session on challenges in the media industry to provide students with valuable insights into the current landscape and equip them with the necessary skills to navigate a successful career in media. The session featured a panel of experienced media professionals like Mr. Rudra Pratap Singh (Bureau chief News24) and Mr. Adarsh Singh (Reporter News24) who shared their expertise and experiences on the challenges faced by the industry. The panelists highlighted the rapid pace of technological change in the media industry, from the rise of digital platforms to the development of new forms of media. They emphasized the importance of staying updated with these advancements to remain competitive.

The panelists addressed the economic challenges faced by the media industry, such as declining advertising revenue and increased competition. They discussed strategies for navigating these challenges and ensuring financial sustainability. The panelists highlighted the ethical dilemmas faced by media professionals, such as balancing profit with public interest, dealing with misinformation, and protecting journalistic integrity. They emphasized the importance of upholding ethical standards in the media industry.

The session also included an interactive Q&A session where students had the opportunity to ask questions and seek clarification on the challenges discussed. The panelists provided valuable advice and guidance to the students, helping them understand the complexities of the media industry and prepare for their future careers.

लखनऊ पब्लिक कॉलेज ऑफ प्रोफेशनल स्टडीज (एलपीसीपीएस) ने छात्रों को वर्तमान परिदृश्य में मूल्यवान अंतर्दृष्टि प्रदान करने और उन्हें मीडिया में एक सफल करियर बनाने के लिए आवश्यक कौशल से लैस करने के लिए मीडिया उद्योग में चुनौतियों पर एक सत्र का आयोजन किया। सत्र में श्री रुद्र प्रताप सिंह (ब्यूरो प्रमुख न्यूज़ 24) और श्री आदर्श सिंह (रिपोर्टर न्यूज़ 24) जैसे अनुभवी मीडिया पेशेवरों का एक पैनल शामिल था, जिन्होंने उद्योग के सामने आने वाली चुनौतियों पर अपनी विशेषज्ञता और अनुभव साझा किए। पैनलिस्टों ने डिजिटल प्लेटफॉर्म के उदय से लेकर मीडिया के नए रूपों के विकास तक, मीडिया उद्योग में तकनीकी परिवर्तन की तीव्र गति


Principal

LUCKNOW PUBLIC COLLEGE OF PROFESSIONAL STUDIES

पर प्रकाश डाला। उन्होंने प्रतिस्पर्धी बने रहने के लिए इन प्रगतियों से अपडेट रहने के महत्व पर जोर दिया।

पैनलिस्टों ने मीडिया उद्योग के सामने आने वाली आर्थिक चुनौतियों, जैसे विज्ञापन राजस्व में गिरावट और बढ़ती प्रतिस्पर्धा पर चर्चा की। उन्होंने इन चुनौतियों से निपटने और वित्तीय स्थिरता सुनिश्चित करने के लिए रणनीतियों पर चर्चा की। पैनलिस्टों ने मीडिया पेशेवरों के सामने आने वाली नैतिक दुविधाओं पर प्रकाश डाला, जैसे कि सार्वजनिक हित के साथ लाभ को संतुलित करना, गलत सूचना से निपटना और पत्रकारिता की अखंडता की रक्षा करना। उन्होंने मीडिया उद्योग में नैतिक मानकों को बनाए रखने के महत्व पर जोर दिया।

सत्र में एक इंटरैक्टिव प्रश्नोत्तर सत्र भी शामिल था जहां छात्रों को प्रश्न पूछने और चर्चा की गई चुनौतियों पर स्पष्टीकरण मांगने का अवसर मिला। पैनलिस्टों ने छात्रों को बहुमूल्य सलाह और मार्गदर्शन प्रदान किया, जिससे उन्हें मीडिया उद्योग की जटिलताओं को समझने और अपने भविष्य के करियर के लिए तैयार होने में मदद मिली।



Asingh
Principal

Lucknow Public College of Professional Studies
Vinamra Khand, Gomtinagar, Lucknow